
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

Viz. rozdělovník

Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové
                                                                              751/ZP/2009-Čr                                     16.02.2009

Odbor | oddělení Vyřizuje | linka | e-mail
   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188
   Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr 

„Modernizace objektů živočišné výroby Hláska“

          ZÁVĚR   ZJIŠŤOVACÍHO   ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Identifikační údaje: 

Název: Modernizace objektů živočišné výroby Hláska

Kapacita (rozsah) záměru: 
V lednu 2009 byly v investorově farmě živočišné výroby Hláska tyto stájové kapacity:
- krávy a vysokobřezí jalovice 294 ks, tj. 294 DJ, 
- jalovice a býci do 2 let 291 ks, tj. 175 DJ,
- telata 78 ks, tj.  16 DJ,
Celková kapacita je tedy 485 DJ.
Záměrem je pro tuto kapacitu zásadně přebudovat hnojnou koncovku na zpracování kejdy 
separací, vybudování skladovacích kapacit kejdy, skladu hnoje a tuhé části kejdy vše se 
skladovací kapacitou 6 měsíců.  Stávající kapacita chovu se nezmění. Dojde pouze ke změně 
technologie chovu ze stelivového na bezstelivový.

Charakter záměru: 
Záměrem je rekonstrukce a přebudování stávajícího systému zpracování kejdy na moderní, 
k životnímu prostředí šetrnější způsob, kdy je kejda separována. Stávající objekty stájí budou 



2

upraveny na provoz s tekutým hnojem (kejdou) na místo stávajícího stlaného provozu. Tato 
změna vyžaduje úpravu doposud používaného centrálního hnojiště na kejdové hospodářství. 
Součástí úpravy je nová čerpací jímka umístěná jihovýchodně od stávajícího hnojiště, 
nadzemní smaltovaná nádrž o objemu 4200 m3 umístěná v prostoru kruhového hnojiště, 
výdejní plocha jižně od této jímky, hnojiště mezi novou nadzemní nádrží a stávajícím skladem 
slámy, separace kejdy v prostoru stávajícího vyhrnovacího žlábku nad hnojištěm a zpevněné 
plochy pro přístup ke hnojišti a výdejní ploše, které navazují na stávající komunikace. 
Stávající přečerpávací jímka a skladovací nádrže budou i nadále využívány. 

Umístění:
Kraj: Královéhradecký
Obec: Liberk
Katastrální území: Hláska

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení:
Zahájení stavby: 09/2009
Dokončení stavby: 07/2010

Oznamovatel: Horal, akciová společnost, Hláska,

Závěr:
Záměr „Modernizace objektů živočišné výroby Hláska“ naplňuje dikci bodu 1.7, kategorie I, 
přílohy č. 1 zákona jako změna záměru podle ust. § 4 odst. 1 písm. b) zákona. Proto bylo ve 
smyslu ust. § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr bude 
posuzován podle zákona.
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
dospěl Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále 
jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Modernizace 
objektů živočišné výroby Hláska“ nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné 
zdraví a nebude posuzován podle zákona.

Odůvodnění:
V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany veřejnosti, dotčených správních úřadů 
a dotčených územních samosprávných celků vzneseny zásadní námitky proti předloženému 
oznámení a realizaci vlastního záměru.

Ke zveřejněnému záměru se vyjádřili:
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
   ze dne 20.01.2009,
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   
  ze dne 23.01.2009,
- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 28.01.2009,
- Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, ze dne 05.02.2009 a 10.02.2009.

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 
dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr není nutné posuzovat v rozsahu celého zákona.



3

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve 
správním řízení a nelze se proti němu odvolat.

Správní úřad, který vydává rozhodnutí nebo opatření podle zvláštních právních předpisů 
k záměru „Modernizace objektů živočišné výroby Hláska“, zveřejní podle ust. § 10 odst. 4 a 5 
zákona žádost o vydání tohoto rozhodnutí, a to vždy alespoň na internetu.

                                                          v. z. Ing. Tomáš Morávek

     Dr. Ing. Richard Veselý       
vedoucí oddělení EIA a IPPC

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele)

Rozdělovník: čj. 751/ZP/2009 - Čr

Dotčené územní samosprávné celky:
1) Královéhradecký kraj – zde 
2) Obec Liberk, Liberk 70, 517 12 Liberk

Dotčené správní úřady: 
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, územní pracoviště Rychnov               

nad Kněžnou, Strojnická 1486, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
2) ČIŽP OI Hradec Králové,  Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové
3) Obecní úřad Liberk, Liberk 70, 517 12 Liberk
4) Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
5) Krajská veterinární správa pro Královéhradecký kraj, Inspektorát Rychnov nad Kněžnou, 
    Strojnická 1486, 516 01 Rychnov nad Kněžnou

Oznamovatel:
Horal, akciová společnost, Hláska, Hláska 1, 517 12 Liberk 

Na vědomí:
MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ž. p., Vršovická 65, 100 10 Praha 10 




